
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì 14  del mese di Aprile  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario 

Candela nominato con D.A. n. 05/Gab. del 07.02.2019 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio 

Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n° 16      del    15/04 /2019   

Oggetto:  Appello alla Commissione Tributaria Regionale di Palermo avverso la 
sentenza della CTP di Ag.n°56/2019. Avviso Accertamento Tari 2015. 



2  

 

      Delibera n° 16                                                                                                               del    15/04 /2019                    

      Oggetto:  Appello alla Commissaione Tributaria Regionale di Palermo avverso la sentenza della CTP di      

      Ag.n°56/2019. Avviso Accertamento Tari  2015. 

 

Il Commissario Straordinario 
  
       Richiamata la Delibera commissariale n°152 del 03/11/2017 con la quale è stato conferito incarico  

       all’avv. Placida Falsone del foro di Agrigento per  presentare ricorso alla Commissione Tributaria   

       Provinciale di Agrigento avverso l’Avviso di Accertamento per omesso/parziale versamento Tari n° 218  

       del 15.09.2017 relativo all’anno di imposta 2015 con un importo totale a debito di € 19.972,00 oltre  

       sanzioni ed interessi per un  totale complessivo di € 26.613,00;  

 

       Che con Sentenza n°56 del 05.11.2018, depositata il 18.01.2019, la Commissione Tributaria Provinciale   

       di Agrigento ha rigettato il suddetto Ricorso dichiarandolo inforndato , ed ha condannato questa Ipab al  

       pagamento delle spese  per € 500,00 a favore del Comunedi Campobello di Licata  ; 

       

       Considerato che la suddetta Sentenza è stata notificata dal Comune di Campobello al procuratore  

       costituito, e non fa giustizia dei vizi sollevati in sede di ricorso, per cui occorre insistere in sede di appello  

       presso la Commissione Tributaria Regionale conferendo incarico allo stesso legale esperto in materia  

       tributaria; 

      

      Che tale incarico può ricadere sull’Avv. FALSONE Placida Claudia del foro di Agrigento ,iscritta al  

       n.1326, con studio in via Lungomare Todaro n.5 -92020 Palma di Montechiaro che,interpellata   

      applicherà i minimi tariffari ridotti del 50% ; 

 

      Ritenuto, di dovere impegnare la somma di €. 500,00 a titolo di acconto oltre oneri ed accessori      

      da impegnare sul Cap. 380 “ spese per liti “ del redigendo bilancio di previsione per l’anno 2019 che     

      presenta la necessaria copertura finanziaria ; 

      

      Vista la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni ; 

    

      Visto lo statuto dell’Ente; 

 

      Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario ; 

 

      Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

         

      Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891 n° 99 ;  

          

      Per quanto sopra ; 

 

D E L I B E R A 
 

1)  Di affidare  incarico all’Avv. FALSONE Placida Claudia del foro di Agrigento per proporre ricorso 

alla Commissione Tributaria Regionale di Palermo avverso la Sentenza n° 56 della CTP di Agrigento 

del 05.11.2018 e pubblicata il 18.01.2019 di cui in preambolo ; 

2) Impegnare la somma di €. 500,00 a titolo di acconto oltre oneri ed accessori sul cap. 380 :“spese per 

liti “ del redigendo bilancio di previsione per l’anno 2019 che  presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

 

 



3  

 

      Delibera n° 16                                                                                                               del    15/04 /2019                    

      Oggetto:  Appello alla Commissaione Tributaria Regionale di Palermo avverso la sentenza della CTP di   

      Ag.n°56/2019. Avviso Accertamento Tari  2015. 

 

3)  Dichiarare la presente Delibera immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 ; 

 

4) Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e 

l’art. 32, comma della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

 

  
     Parere : 

            Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

             deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

 

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                     f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

 

 
 
  

      Delibera n° 16                                                                                                               del    15/04 /2019                    

      Oggetto:  Appello alla Commissaione Tributaria Regionale di Palermo avverso la sentenza della CTP di   

      Ag.n°56/2019. Avviso Accertamento Tari  2015. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                  Il Commissario Straordinario 

                    f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                               f.to     Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

_____________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata pubblicata sul sito telematico     
     dell’Ipab dal 15.04.2019 al 30.04.2019, registro pubblicazioni  n°45/2019  
 
     Campobello di Licata 15 Aprile 2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                     f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


